

Protokół Nr 142/18
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 8 listopada 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta - Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

członkowie Zarządu: Łukasz Bogucki
Marek Pachnik
Piotr Wieczorek

oraz: Danuta Roguska – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.
5. Sprawy oświatowe.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Dziecka w Falbogach do realizacji zakupu inwestycyjnego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok.
8. Omówienie wstępnego projektu uchwały budżetowej na 2019 rok.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 29 października 2018 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński odczytał porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie (nieobecny p. Ł. Bogucki).

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:
- pozytywnie zaopiniował kandydaturę p. J. Piskorz na stanowisko wicedyrektora w ZSA w Mińsku Maz.
- wpłynęło wystąpienie Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wskazanie osoby na stanowisko Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że wychowawca internatu ZSE w Mińsku Maz. p. K. Jakubowska złożyła we wrześniu br. wniosek o podjęcie postępowania egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego. Wyjaśniła, że wniosek spełnia wymogi formalne i zgodnie z art. 9g ust. 2 Karty Nauczyciela Zarząd powołuje komisję w składzie; przedstawiciel organu prowadzącego jako przewodniczący, przedstawiciel nadzoru pedagogicznego, dyrektor szkoły, 2 ekspertów z listy MEN. W związku z powyższym przygotowany został projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 839/18 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego.

P. Emilia Piotrkowicz poinformowała, że termin posiedzenia komisji ustalono na 27 listopada br.

Ad. 5

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz przypomniała, że w ramach czynności nadzorczych wojewoda 14 września 2018 r. złożył skargę do WSA na uchwałę Zarządu w przedmiocie powołania komisji konkursowej dla wyłonienia kandydata na dyrektora ZSE. Dodała, że 25 października br. otrzymaliśmy z WSA pismo, w którym jest pouczenie o możliwości przeprowadzenia postępowania mediacyjnego.

Powiedziała, że skonsultowała się z radcą prawnym p. M. Woźniak, która powiedziała, że już na etapie składania wniosku powinniśmy zaproponować rozwiązanie, w jaki sposób zażegnać spór z wojewodą. Wyjaśniła, że w naszej sprawie punktem spornym z wojewodą jest powołanie do składu komisji konkursowej 3 członków Zarządu. Możemy zaproponować jedynie uchylenie dotychczasowej uchwały. Takie zobowiązanie rodzi skutek, czyli obowiązek rozpisania nowego konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. Dodała, że dla nas najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby wojewoda wycofał skargę.

P. Emilia Piotrkowicz zaproponowała, aby poczekać na rozstrzygnięcie sądu, ponieważ ta kwestia nie została wprost unormowana w przepisach prawa. Brak jest aktualnego orzecznictwa, ostatnie orzeczenie jest z 2015 r. Dodała, że orzecznictwo sądów administracyjnych nie jest jednolite, są dwa wyroki NSA w tej sprawie, dwa rozbieżne.

P. Marek Pachnik stwierdził, że co to są za mediacje, że mielibyśmy uchylić naszą uchwałę. To nie ma nic wspólnego z mediacjami. Zwrócił się o przekazanie orzecznictwa sądów w tym zakresie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił poczekać na rozstrzygnięcie sądu w tej sprawie (nieobecny p. Ł. Bogucki).

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że sprawdził i konsultacji z radcami prawnymi w tym zakresie, o czym pani naczelnik powiedziała na poprzednim Zarządzie nie było. Stwierdził, że nie wyszło to dobrze.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że zwrócił się o Wydziału Oświaty i Promocji o przygotowanie informacji dotyczącej wielkości dodatków dla kadry

kierowniczej szkół i placówek, aby podejść do tej kwestii kompleksowo. Dodał, że zwrócił się o taką informację, w związku ze złożonym wnioskiem przez dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że przy wzroście dodatku motywacyjnego dla dyrektorów o 20% skutek roczny to kwota 72.288 zł. Natomiast przy wzroście dodatku funkcyjnego o 20% w stosunku do obecnej kwoty to 43.848 zł, a skutek roczny takiego dodatku wyniósłby 263.088 zł.

Naczelnik Wydziału powiedziała, że są również oczekiwania, aby podnieść dodatek za wychowawstwo (obecnie jest to kwota 111 zł). Wyjaśniła, że przy wzroście do kwoty 200 zł, skutek roczny to ponad 281.000 zł. Obecnie są 42 oddziały, a w roku 2019 liczba oddziałów się zwiększy.

Naczelnik przypomniała, że od stycznia br. wchodzi ustawowa 5% podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki zwrócił się z pytaniem, czy dyrektorzy złożyli pisemne wnioski o wzrost dodatków do wynagrodzeń.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz powiedziała, że oprócz wniosku p. A. Padzik nie wpłynął żaden wniosek.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że nie ma podstaw, żeby teraz podnosić te dodatki. Ponadto powiedziała, że musimy mieć podany wskaźnik wzrostu wynagrodzeń u pracowników samorządowych. Ponadto zwróciła uwagę, że Regulamin jest mocno nieaktualny.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że jeśli chodzi o wniosek p. A. Padzik to nasze zasady nie pozwalają, aby dodatkowe środki umieścić w wynagrodzeniu.

P. Łukasz Bogucki powiedział, że nie przyznając dodatku za dodatkowo wykonywaną pracę tworzy sytuację, że nie zachęcamy dyrektora do inicjatywy, powstaje stagnacja. Dodał, że pracownicy będą odchodzić z pracy, bo w Warszawie są wyższe wynagrodzenia.

P. Marek Pachnik stwierdził, że takie są obowiązki dyrektora. Ponadto dostaje dodatki funkcyjne, motywacyjne.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki powiedział, że inne są możliwości dyrektora szkoły, a inna jest sytuacja w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Nie ma w tym projekcie zapisu, że ci którzy realizują projekt otrzymują wynagrodzenie. W szkole jest koordynator, który zajmuje się projektem.

Skarbnik Powiatu przypomniała, że w ubiegłym roku powiat dołożył do średnich wynagrodzeń w oświacie ponad 2 mln zł.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że należy zadbać o kadrę kierowniczą. Należy wypracować stanowisko, które w konsekwencji umożliwiłoby zwiększenie możliwości przyznawania dodatków. Powinny zostać opracowane rozwiązania systemowe. Zaproponował, aby Zarząd powrócił do tematu na kolejnym posiedzeniu.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do naczelnik Wydziału o dokonanie przeglądu aktów prawnych oświatowych pod względem ich aktualności.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że p. A. Padzik zanim wprowadziła projekt wnioskową i otrzymała zgodę na zatrudnienie w tym celu z-cy dyrektora.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki powiedział, że dyrektorzy i z-cy nie mogą mieć nadgodzin. Powiedział, że pozostali nauczyciele mogą realizować etaty w dwóch szkołach i zarabiają więcej niż dyrektor.

Ad. 6

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Dziecka w Falbogach do realizacji zakupu inwestycyjnego. Wyjaśniła, że chodzi o zakup samochodu osobowego dla potrzeb Domu Dziecka. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu odpowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 840/18 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Domu Dziecka w Falbogach do realizacji zakupu inwestycyjnego.

Ad. 7

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§ w ramach tego samego działu w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy budżetowej i dotyczyły:

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim,
- Zespołu Szkół Nr 1 w Mińsku Maz.
- Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Maz.
- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Maz.
- Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni,
- Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Sulejówku,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.
- Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w Mińsku Maz.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki powiedział, że wpłynął wniosek dyrektora ZSE w Mińsku Maz., w którym informuje, że w związku z rozpoczęciem robót związanych z wykonaniem Otwartej Strefy Aktywności wyszła potrzeba zagospodarowania przestrzeni na placu. Wyjaśnił, że jest okazja, aby wykonać ten dziedziniec w roku bieżącym etap I, czyli rozbiórkę schodów i rozbiórkę powierzchni asfaltowej ok. 1000 m, a w roku przyszłym etap II wykonanie właściwego zagospodarowania. Dodał, że koszt usunięcia asfaltu i rozbiórki schodów to kwota ok. 78.000 zł.

Zarząd Powiatu przychylił się do powyższej propozycji. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta - Starosta – Antoni Jan Tarczyński – za podjęciem uchwały,
 - Wicestarosta - Krzysztof Płochocki – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Łukasz Bogucki – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Piotr Wieczorek – za podjęciem uchwały,
 - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 841/18 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła wstępny projekt uchwały w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2019 rok. Wyjaśniła, że dochody

zaplanowano w kwocie 152.070.207 zł, w tym bieżące – 148.455.975 zł i majątkowe – 3.614.232 zł. Wydatki zaplanowano w kwocie 152.790.207 zł, w tym bieżące – 133.491.165 zł i majątkowe – 19.299.042 zł. Deficyt budżetu w wysokości 720.000 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 720.000 zł. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5.320.000 zł z tytułu zaciąganych kredytów oraz ustala się rozchody budżetu w kwocie 4.600.000 zł z tytułu spłaty otrzymanych kredytów. Ustala się również limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 8 mln zł. Ponadto ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 720.000 zł.

Dodała, że rezerwa ogólna zaplanowana została w wysokości 269.000 zł, a rezerwa celowa w wysokości 231.000 zł.

Skarbnik Powiatu powiedziała, że załącznik inwestycyjny zawiera 46 pozycji (w tym 21 zadań drogowych). Na remonty dróg zaplanowana została kwota 3.150.000 zł (w tym 2,8 mln zł na nakładki).

Wpisane są 3 zadania w SPZOZ tj. 2,4 mln zł na III etap modernizacji, 600.000 zł na wyposażenie tej części modernizowanej, 500.000 zł dofinansowanie do projektu.

Wpisanych zostało 5 projektów ze środków unijnych.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że otrzymał aktualizację kosztorysu budowy Domu Dziecka w Mińsku Maz. Wyjaśnił, że postępowanie przetargowe było unieważnione, bo złożone oferty przewyższały zabezpieczone środki na ten cel. Zaktualizowany kosztorys opiewa na kwotę 1.280.000 zł i uruchomiony będzie nowy przetarg.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że w projekcie budżetu zapisane są środki m.in. w kwocie 140.000 zł na dotacje na organizację imprez w zakresie kultury przez organizacje pozarządowe wybrane w konkursie ofert, 40.000 zł na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich na obiektach zabytkowych, na organizację Dni Powiatu 75.000 zł, środki na organizację „Kulturomaniaka”.

P. Piotr Wieczorek zaproponował, aby rozważyć, czy nie zwiększyć do kwoty 80.000 zł środków przeznaczonych na prace remontowe i konserwatorskie na obiektach zabytkowych.

P. Łukasz Bogucki powiedział, że w budżecie na 2018 r. na SKM przeznaczona była kwota 150.000 zł, a teraz jest 100.000 zł, zwrócił się o rozważenie zwiększenia tej kwoty.

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki powiedział, że pominięta została droga w gm. Stanisławów i zaproponował, aby uwzględnić drogę w m. Porąb w kierunku do Ludwinowa.

P. Marek Pachnik powiedział, że również żadna droga nie została uwzględniona w Kałuszynie.

Ad. 9

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 14 listopada br. o godz. 9.00.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki powiedział, że wpłynęło pismo firmy Technobud wykonawcy adaptacji pomieszczeń na potrzeby Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrozach z informacją, że w zakładanym przez wykonawcę terminie dostawca nie dostarczy dźwigu osobowego. W związku z powyższym zwrócił się o wyrażenie zgody na zamontowanie platformy do transportu osób niepełnosprawnych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do powyższej prośby.

Starosta - Antoni Jan Tarczyński powiedział, że Komisarz Wyborczy wystąpił o określenie terminu zwołania pierwszej sesji Rady Powiatu w zaproponowanym przedziale czasowym 17 – 23 listopada br. Powiedział, że zaproponowano termin 21 listopada br. godz. 14.00.

Ad. 10

Protokół posiedzenia w dniu 29 października br. został przyjęty.

Ad. 11

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Krzysztof Płochocki

Członkowie Zarządu: Marek Pachnik

Łukasz Bogucki

Piotr Wieczorek